
Prop. n. 6688/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1283 DEL 13/12/2021 

Settore programmazione e gestione delle risorse
Ufficio contratti

Oggetto: INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  DETERMINAZIONE 
1251/2021 PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO E INSTALLAZIONE 
ALLESTIMENTI VARI NATALE 2021.

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Sindacale n° 57 del 21/12/2018 di conferimento incarico alla Dott.ssa 
Maria  Rimedia  Chergia  della  direzione del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle 
Risorse e Servizi Culturali;

Richiamata la  delibera  consiliare  n.  45  del  30/07/2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2021-2023,  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2021-2023 e relativi allegati”;

Premesso che
- con deliberazione della G.M. n. 214 del 24/11/2021  veniva espressa la volontà di 
provvedere direttamente ad allestire le luminarie in occasione delle festività natalizie 
nel centro città tra cui una stella cometa tridimensionale da posizionare nella Piazza 
Roma in Oristano;

- con determinazione n. 1251 del 07/12/2021 il servizio di noleggio e posa in opera 
della stella cometa da posizionare nella Piazza Roma in Oristano è stato affidato alla 
ditta  Elettrica 82 di Vidili & C. Snc con sede in Oristano – Via Solferino n. 38/40 – TD 
1944918 - per l’importo complessivo di euro 9.999,12;

Che per  mero  errore  materiale  la  somma  è  stata  imputata  sul  Capitolo  745  del 
Bilancio in corso che  presenta la disponibilità per euro 6.244,90;

Che si rende pertanto necessario integrare la predetta determinazione imputando la 
differenza di euro 3.754,22 sul Capitolo 4990 del Bilancio in corso;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  31  D.Lgs.50/2016,  il  Responsabile  Unico  del 
Procedimento  è  individuato  nel  firmatario  della  presente  determinazione,  quale 
Dirigente responsabile del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse;

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183 del  T.U.E.L.  “Impegno di  Spesa”   come modificato dall’art.  74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo statuto comunale.

Preso  atto  della  situazione  in  cui  versano  il  responsabile  del  procedimento  e  il 
Dirigente competente che non configura situazioni nemmeno potenziali i di conflitto di 
interesse;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di integrare l’impegno della propria determinazione n. 1251 del 07/12/2021 per  il 
servizio di noleggio e posa in opera della stella cometa da posizionare nella Piazza 
Roma in Oristano affidato alla  ditta  Elettrica  82  di  Vidili  & C.  Snc  con sede  in 
Oristano – Via Solferino n. 38/40 – TD 1944918 - per l’importo complessivo di euro 
9.999,12- CIG: [ZAB3434961].

2. di dare atto che l’impegno dovrà essere assunto come di seguito indicato:
- Capitolo 745 euro 6.244,90
- Capitolo 4990 euro 3.754,22.

3. di confermare le restanti parti della determinazione n. 1251 del 07/12/2021.

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss
.

Pro
g

Tit
.

Macroagg. Eserciz
io

cap/a
rt

Importo codice piano conti
finanziario
IV° liv. V° liv

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

2021 745 6244,9 103020
2

999

2021 4990 3754,2
2

103020
2

999

Frazionabile  in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

9. di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto riportato:

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI RISCOSSIONE/PAGAMENTO
2021 € 9.999,12 2022 € 9.999,12

- di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

L’istruttore

ALBIERO MARIA LUISA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

